СТЕПНОГУТОВСКИЙ

ВЕСТНИК №12

                            « 30 »   апреля   2013г.

СТЕПНОГУТОВСКИЙ
ВЕСТНИК №12

«30»   апреля  2013г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2013                                      с.Степногутово                               № 44

Об утверждении  Порядка  размещения нестационарных
торговых объектов на территории Степногутовского сельсовета

Тогучинского района и Схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Степногутовского сельсовета

Тогучинского района

Во исполнении  ст.10 Федерального Закона от 28.12.2009 № 381 – ФЗ
 «  Об  основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в
Российской Федерации», приказа от 24.01.2011 № 10 «О Порядке разработки
и  утверждения  органами  местного  самоуправления  схемы  размещения
нестационарных  торговых  объектов»,  а  также  в  целях  дальнейшего
упорядочения  размещения  и  функционирования  нестационарных  торговых
объектов на территории Степногутовского сельсовета  Тогучинского района,
обеспечения равных возможностей для всех субъектов предпринимательской
деятельности, повышения уровня культуры обслуживания населения ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  Схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории   Степногутовского  сельсовета  Тогучинского  района  согласно
приложению № 1.
2.Опубликовать данное постановление в «Степногутовском сельсовете»
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой .
          4. Постановление №41 от 02.11.12 считать утратившим силу.

Глава сельсовета                                  Т.В.толстикова

Утвержден Постановлением
Степногутовского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области
от  29.04.2013 №44

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ
ПРОДУКЦИИ

1.  Под  прилегающими  территориями  понимаются  зоны  вокруг  мест
массового скопления граждан .

2. К местам массового скопления граждан относятся:
2.1. Учреждения образования, в том числе:
- дошкольные;
-  образовательные  (начального  общего,  основного  общего,  среднего

(полного) общего образования);
- другие учреждения, осуществляющие образовательный процесс.
2.2. Учреждения здравоохранения, в том числе:
- Фапы
2.3. Учреждения физической культуры и спорта, в том числе:
-  спортивный зал школы;
- спортивный зал СДК ;
2.4. Учреждения культуры, в том числе:
- КДЦ   с.Степногутово;
 - ДО  д. Колтырак;
 - библиотека с. Мокрушино;
2.5. Культовые и ритуальные учреждения (церкви, кладбища).
3.Определить минимальное расстояние до границ прилегающих

территорий:
- к образовательным организациям – 100 метров;
- к медицинским организациям – 25 метров;
       4. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих
территорий:
       1) при наличии обособленной территории – по пешеходной зоне от входа
для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в
стационарный  торговый объект;
      2) при отсутствии обособленной территории – по пешеходной зоне от

входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором
расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, до входа для посетителей в стационарный  торговый объект.

5.  Прилегающие  территории  к  местам  массового  скопления  граждан
устанавливаются  в  радиусе  не  менее  50  метров  от  входа  в  здание
(сооружение), отнесенное к местам массового скопления граждан.

6.  Прилегающие  территории  к  местам  нахождения  источников
повышенной опасности устанавливаются в радиусе не менее 100 метров от
входа в здание (сооружение), отнесенное к местам нахождения источников
повышенной опасности.

6.1. При определении места нахождения торгового объекта относительно
прилегающих территорий, определяемых в соответствии с  5 и  6 настоящего
Порядка, предельный радиус исчисляется до входа в объект торговли.

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Администрация Степногутовского сельсовета,
Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района
       РЕДАКТОР:  Т.В.Толстикова
Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета
Тираж: 35 штук
Бесплатно

	Утвержден Постановлением